Протокол №1 от 20 сентября 2021 года

Присутствовали: Антонова Т.Ю, Мулдашева С.В., Перекопская Е.А., Осинцева
С.Г., (Якуц Л.А., Лукина П.Ю. – ознакомились с материалами дистанционно)

Тема заседания: Организационное

Цель: Спланировать работу ММО на 2021-2022 учебный год

Вопросы для обсуждения:

1.  Анализ результативности деятельности  ММО в 2020 – 2021 учебном году

2. Анализ результатов итоговой аттестации по химии, биологии, физики в 2020

– 2021 учебном году.

3. Обмен опытом по формированию естественнонаучной грамотности, как

одного из направлений функциональной грамотности на уроках и во

внеурочной деятельности предметов естественнонаучного цикла;

4. Утверждение плана работы на 2021-2022учебный год.

Заслушали: Т.Ю. Антонову по планированию работы ММО на учебный год по
следующему плану:

Заседание №1

1. Анализ результативности деятельности  ММО в 2020 – 2021 учебном году

2. Анализ результатов итоговой аттестации по химии, биологии, физики в 2020

– 2021 учебном году.

3. Обмен опытом по формированию естественнонаучной грамотности, как

одного из направлений функциональной грамотности на уроках и во

внеурочной деятельности предметов естественнонаучного цикла;

4. Утверждение плана работы на 2021-2022учебный год.

Заседание №2

1. Анализ школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады

школьников.

2. Подготовка учащихся к НПК.

3. Обмен опытом с целью повышения профессиональной компетенции.

4. Оказание методической помощи при переходе к профильному обучению,

ФГОС обучающихся с ОВЗ.

Заседание №3

1. Активизация работы по овладению успешными методиками преподавания,

освоению.

инновационных методик, а также выявлению, обобщению, распространению

актуального педагогического опыта.

2.Технологии работы с одаренными детьми, вовлечение их в

научно-исследовательские виды деятельности.

3. Применение дистанционных технологий в образовательном процессе.

4. Разработка и проведение муниципальных викторин, квестов по предметам

естественнонаучного цикла.

Заседание №4

1.Обобщение педагогического опыта (по подготовке к ЕГЭ, ОГЭ, по темам

самообразования, по реализации ООО  и СОО ФГОС в 5-11 классах).

2. Подведение итогов за год и планирование работы МО на 2022-2023 учебный

год.

Постановили:

1. План работы утвердить.
2. Поделиться опытом особенностей содержания и структуры заданий по
формированию естественнонаучной грамотности при  проведении
мероприятий в рамках «Рождественских педагогических чтений»,

Руководитель ММО: Т.Ю. Антонова